

**Pani
Gabriela Miłska
Radna Rady Miasta
Piły**

W odpowiedzi na interpelację w sprawie oflagowania autobusów miejskich w dniu 11 listopada uprzejmie wyjaśniam co następuje:

Dzień 11 listopada 2018 roku był w Piłie godnie uczczony poprzez wywieszenie flag w wielu miejscach, w tym na nieruchomościach komunalnych.

Jeżeli chodzi o eksponowanie flag na autobusach, to nie miało to miejsca z uwagi na uwarunkowania prawne jak i brak takich tradycji w Piłie.

Zgodnie z przepisem artykułu 5 Ustawy z dnia 31 stycznia 1980 r. o godle, barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej oraz o pieczęciach państwowych Dz. U.2018, poz. 441 t. j. z dnia 2018.02.28, każdy ma prawo używać flagi państwowe w celu podkreślenia znaczenia uroczystości, świąt lub innych wydarzeń. Ustawa nakłada na obywateli jeden ważny obowiązek, aby używać flagi z czcią i szacunkiem.

W odróżnieniu od osób prywatnych instytucje państwowe mają obowiązek prawny eksponowania barw narodowych. Flaga powinna znaleźć się na lub przed siedzibami Sejmu, Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, Prezydenta, Rady Ministrów oraz Prezesa Rady Ministrów, organów stanowiących jednostki samorządu terytorialnego w czasie ich sesji. Organy administracji rządowej, samorządowej i pozostałe organy państwowe mają obowiązek eksponowania flagi z okazji uroczystości oraz rocznic i świąt państwowych o czym stanowi przepis artykułu 7 powołanej wyżej ustawy.

Flaga państwowa podlega ochronie prawnej. Zniszczenie jej lub obelżywe traktowanie traktowane jest jako obraza narodu i karalne. W polskim prawie nie zostały natomiast przewidziane kary za brak wywieszanej flagi narodowej w dniu świąt lub uroczystości państwowych. Intencją ustawodawcy było, aby gest ten wynikał z woli samych obywateli, a nie z przymusu.

Aby więc uszanować flagę i barwy narodowe, należy przestrzegać uniwersalnych zasad: flagi powinny być zawsze czyste, o czytelnych barwach i wzorze, niepomięte i niepostrzępione, nie należy wywieszać flag narodowych w dni deszczowe i przy silnym wietrze, flaga nie powinna dotykać podstawy masztu (ziemi, podłogi).

Wskazane wyżej zasady skłaniają do tego aby nie eksponować flag na pojazdach. Pojazdy w ruchu często powodują zawijanie flag wokół drzewca. W celu ich godnego eksponowania należałoby je wielokrotnie odwijać. Ruch i wiatr często powoduje też, że

flagi na pojazdach podlegają samoistnemu zniszczeniu poprzez postrzępienie i rozerwanie. Te okoliczności spowodowały, że nie było i nie ma zwyczaju eksponowania flag narodowych na autobusach w listopadzie. Flagi i barwy narodowe były natomiast licznie eksponowane na wielu budynkach komunalnych w tym na wszystkich instytucjach samorządowych.

Z powrotem

z up. PREZYDENTA MIASTA

Krzysztof Szewc
Zastępca Prezydenta